
1 
 

Zarządzenie nr 51/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

z dnia 15 września 2023 r.  

 

 

w sprawie: powołania Komisji ds. monitorowania spełnienia wymagań w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy i kształcenia w Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa  

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2), art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w 

sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i 

kształcenia (Dz.U. z 2018, poz. 2090) zarządzam, co następuje:  

 

 

§ 1 

Powołuję Komisji ds. monitorowania spełnienia wymagań w zakresie bezpieczeństwa i 

higieny pracy i kształcenia w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 

Gnieźnie Uczelnia Państwowa - zwaną dalej Komisją – w następującym składzie: 

 

Przewodniczący:  

mgr Tomasz Kustosz - Kierownik Działu Administracyjno-Technicznego     

 

Członkowie:  

mgr Czesław Jackowiak - Specjalista ds. BHP 

mgr inż. Karol Ciesielski – przedstawiciel pracowników dydaktycznych 

Piotr Przybysz - informatyk 

Adrianna Jaśkowiak  – przedstawicielka studentów 

Zuzanna Krzewińska – przedstawicielka studentów 

 

 

§ 2 

1. Komisja jest organem doradczym i kontrolnym Rektora w sprawach bezpieczeństwa i 

higieny pracy i kształcenia w ANS Gniezno.  

2. Do zadań Komisji należy stałe monitorowanie spełnienia w Uczelni wymagań w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy i kształcenia określonych w przepisach rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu 

zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz.U. 

z 2018, poz. 2090).  

3. W ramach zadań, o których mowa w § 2 ust. 2, Komisja zobowiązana jest do  

dokonywanie corocznego przeglądu pomieszczeń Uczelni i wyposażenia technicznego 



2 
 

celem sprawdzenia, czy spełnione są wymagania rozporządzenia wskazanego w § 2 ust. 2, 

w tym w szczególności czy zapewnione jest: 

a) oznakowanie i zabezpieczenie pomieszczeń, do których dostęp osobom 

nieuprawnionym jest wzbroniony; 

b) uwzględnianie zasad ergonomii przy organizowaniu i wyposażaniu stanowisk pracy i 

miejsc kształcenia; 

c) uwzględnianie potrzeb osób niepełnosprawnych przy organizowaniu i wyposażaniu 

stanowisk pracy i miejsc kształcenia; 

d) utrzymanie pomieszczeń Uczelni we właściwym stanie sanitarnym; 

e) wyposażenie pomieszczeń Uczelni, w których są prowadzone zajęcia dydaktyczne, w 

apteczki zaopatrzone w środki niezbędne do udzielania pierwszej pomocy wraz z 

instrukcją o zasadach udzielania tej pomocy, 

f) utrzymanie urządzeń technicznych i sprzętu w stanie zapewniającym pełną sprawność 

ich działania oraz bezpieczeństwo pracy i kształcenia; 

g) zabezpieczenie przed uruchomieniem niesprawnych lub uszkodzonych urządzeń 

technicznych i sprzętu oraz oznakowanie ich w sposób wyraźny i widoczny; 

h) udostępnianie użytkownikom instrukcji bezpiecznego korzystania z urządzeń 

technicznych i sprzętu; 

i) umieszczenie w miejscu prowadzenia zajęć z wykorzystaniem urządzeń technicznych 

i sprzętu, w widocznym miejscu, instrukcji określających zasady bezpieczeństwa i 

higieny korzystania z tych miejsc; 

j) wyposażenie uczestników zajęć prowadzonych w warsztacie, laboratorium i pracowni, 

w niezbędne środki ochrony indywidualnej w celu zabezpieczenia przed działaniem 

wykorzystywanych podczas zajęć niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia 

czynników; 

 

4. Komisja jest zobowiązana do wykonania przeglądu, o którym mowa w ustępie powyżej do 

dnia 10 października każdego roku akademickiego oraz sporządzenia protokołu z 

przeglądu. Oryginał protokołu pozostaje w Dziale Administracyjno-Technicznego, a jego 

kopie przekazywane są do Rektora oraz Dyrektorów Instytutów.  

5. Komisja może formułować wnioski i postulaty, które przekazuje Rektorowi.  

6. Komisja ma charakter stały.  

 

§ 3 

1. Uchylam zarządzenie nr 42/2017 z dnia 23 października 2017r.  

2. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 


